S. III Kal Mai Hadrianopoli, AA Conss [293—299]

11 *Idem AA et CC EUTYCHIO* — Si liberum captum te ab hostibus commercio redemit Sabinus, et eum vinculum pignoris superstitem remisisse tibi probetur, non libertus effectus, sed ingenuitati, quam amiseras, restitutus, nullum filiis eius obsequium debes

S XV Kal Ianuar AA Conss [293—299]

12 *Idem AA et CC QUINTIANAE* — Ab hostibus capti, et non commercio redempti, sed virtute militum nostri liberati, illico statum, quem captivitatis casu (1) amiserant, recipiunt. Si vi autem dominis suis restituentur; receptos enim eos, non captos iudicare debemus, et militem nostri defensorum eorum decet esse non dominum (2)

S V Kal Ianuar AA Conss [293—299]

13 *Idem AA et CC QUARTINAE* (3) — Si is, qui te ab hostibus ingenuam captam commercio redemit, sibi matrimonio coniunxit, dignitate nuptiarum et voto futurae iustae sobolis vinculo pignoris tibi remisso, reddi (4) natales pristinos, rationis est

S V Id. Mart Caess Conss [294—302]

14 *Idem AA et CC SEVERAE* — Ius postliminii filiam, rebus humanis exempta matre, dum in servitutis ipsa necessitate per captivitatis causam fuit, eventus (5) purgato (6) vigore, ad eius legitimam invitat hereditatem, nec tibi medii temporis fortuna, quominus res maternas successione quaesitas persequi possis, iniuriam fieri patimur

S XVI Kal April Caess Conss [294—302]

15 *Idem AA et CC MUCIATRAULO* (7) — Is, qui liber constitutus captus ab hostibus commercio redimitur, et (8) antequam restituatur, pro eo data pecunia, successionis iura sibi vindicare favore ingenuitatis potest, ut ex ea possit pretium pro se datum exsolvere

16 *Idem AA et CC BASILINAE* (9). — Commercio redemptae feminae (10) filios, licet ex seivo medio

(1) causa, los mms Bg Gt, y las ed Nbg. Hal Véase la siguiente ley 14

(2) dominos, y antes milites nostros defensores, el ms Bg, y las ed. Nbg Hal Bk

(3) El nombre de la persona á quien va dirigido el rescripto falta en los mms. Cas. Vat Pl 1 y en la ed Nbg; Co loniae, el ms. Bg.; Aurelio, S Perus

(4) redditos, los mms Pl 1 2, y las ed Nbg Schf

(5) eventum, Hal

minio se les restituye su primitivo estado, así son restituidos á su dueño los esclavos. Por tanto, si ésta, de quien hiciste mención, fué esclava de tu padre, y no fué rescatada por comercio, al regresar sigue á su dueño ó al sucesor del que por la cautividad la había perdido.

Sancionada en Adrianópolis á 3 de las Calendas de Mayo, bajo el consulado de los Augustos [293—299]

11 *Los mismos Augustos y Césares á EUTICHO* — Si por comercio te rescató Sabiniano habiendo sido tu apisionado por los enemigos, y se probase que él en vida te condonó la obligación de penda, no habiendo tú sido hecho libreto, sino habiendo sido restituido á la ingenuidad, que habías perdido, no les debes ninguna prestación á sus hijos